書式第２０号（法第２５条関係）

2023年度第11回事業審査委員会議事録 1 / 2

特定非営利活動法人ジャパン・プラットフォーム

2023年度第11回事業審査委員会 議事録

1 日時：2024年3月1１日(月) 15:00～16:02

2 場所：東京都千代田区麹町3-6-5 麹町GN安田ビル4階 JPF事務局会議室（Web会議）

3 出席者の確認

事業審査委員総数5名のうち、事業審査委員会の成立要件である3分の2以上の出席が満たされ

ている旨の報告がなされ、本会の成立を確認した。

事業審査委員

学識経験者：秋元 義孝（共同代表理事）

外務省：民間援助連携室 松田 俊夫

学識経験者：堀場 明子

学識経験者：清水 研

事務局長：髙橋 丈晴

オブザーバー

外務省：三浦 克仁（民間援助連携室）

４ 審議事項

(1) 第一号議案：第10回事業審査委員会 議事録の承認

結果：承認

(2) 第二号議案：:ウクライナ人道危機対応支援プログラムにかかる事業計画書の承認:1事案

（TASUKEAI）ハルキウ州、ドニプロペトロウシク州およびその周辺の就学児童に対するオン

ライン教育用端末配布事業

結果：承認

事業審査分科会での結果：承認

(3) 第三号議案：イエメン人道危機対応支援プログラムにかかる事業計画書の承認:1事案

(ACCEPT) イエメン共和国マアリブ県マアリブ市における特に脆弱な国内避難民世帯に対す

る条件付き現金給付を通じた生活改善支援

結果：条件付き承認

事業審査分科会での結果：条件付き承認

事業審査分科会での条件：

1. 現地クラスターとの調整の上事業形成したことを記載して下さい。

2.
ログフレームの目指すアウトプットと指標・目標値がずれて対応していない点等修正し

て下さい。

3

現金給付額が補正予算事業と差がある点の説明を含め、本案件と補正案件の関係を、相

互の予算の目的・趣旨の違いを踏まえて整理し、明確な説明ができるよう、事業の内容

や申請書の書き方について必要な調整や見直しを行ってください。

４ その他誤字脱字等事業計画書を再度見直し修正して下さい。

書式第２０号（法第２５条関係）

2023年度第11回事業審査委員会議事録 2 / 2

５ 報告事項

(1) 提携団体アンケート中間報告

(2) NGOユニット新規加盟について

６ 書面による報告

(1) NGOユニットからの報告

(2) 事業計画変更の報告

(3) JPF事務局審議結果の報告

(4) 固定資産処理の報告

(5) 終了報告書審議結果の報告

(6) コアチームの報告

７ 次回以降の事業審査委員会開催日時と会場について

現在調整中。